
総括表

行政コスト計算書
（単位：百万円） （単位：百万円）

経常業務費用
金融資産 流動負債 ①人件費
資金 未払金及び未払費用 ②物件費
金融資産 前受金及び前受収益 （うち、減価償却費）
債権 引当金 ③経費
投資等 預り金（保管金等） ④業務関連費用

公債（短期）
非金融資産 短期借入金 移転支出

（事業用資産） その他流動負債 ①他会計への移転支出
有形固定資産 ②補助金等移転支出
無形固定資産 非流動負債 ③社会保障関係費等移転支出
棚卸資産 　 公債 ④その他の移転支出

借入金
（インフラ資産） 引当金 経常費用合計（総行政コスト）
公共用財産用地 その他非流動負債
公共用財産施設 経常業務収益
その他の公共用財産 ①業務収益
公共用財産建設仮勘定 ②業務関連収益

(繰延資産） 経常収益合計

純資産変動計算書
（単位：百万円） （単位：百万円）

経常的収支
(1) 経常的支出
①経常業務費用支出 (イ) 財源変動の部
②移転支出 財源の使途

(2) 経常的収入 (1) 純経常費用への財源措置
①租税収入 (2) 固定資産形成への財源措置
②社会保険料 (3) 長期金融資産形成への財源措置
③経常業務収益収入 (4) その他の財源の使途
④移転収入 （うち、直接資本減耗）

資本的収支 財源の調達
(1) 資本的支出 (1) 税収
①固定資産支出 (2) 社会保険料
②長期金融資産形成支出 (3) 移転収入
③その他の資本形成支出 (4) その他の財源の調達

(2) 資本的収入 固定資産売却収入
①固定資産売却収入 長期金融資産償還収入
②長期金融資産償還収入 その他財源調達
③その他の資本処分収入

(ロ) 資産形成充当財源変動の部
基礎的財政収支（プライマリーバランス） 固定資産の変動

長期金融資産の変動
財務的収支 評価・換算差額等の変動
(1) 財務的支出
①支払利息支出 (ハ) その他の純資産の変動の部
②元本償還支出 開始時未分析残高の増減

(2) 財務的収入 その他の純資産の変動
①公債発行収入
②借入金収入
③その他の財務的収入

203 378 417 

177 1,468 1,669 

380 1,845 2,087 

574 

-157 
2,372 

402 
1,970 
2,215 
2,215 

 

-2,523 
3,099 
2,936 

160 
3 

576 
1 

572 
3 

525 

-147 
2,363 

402 
1,961 
2,215 
2,215 

 

-2,567 
3,082 
2,934 

145 
3 

515 
1 

510 
3 

-43 

247 
1,515 

137 
1,378 
1,761 
1,761 

 

-2,090 
2,427 
2,302 

122 
3 

337 
1 

333 
3 

49,472 49,831 

53,109 78,128 78,691 53,109 78,128 78,691 

負債合計

純資産の部

純資産合計

 

28,655 28,860 
622 

 

26,573 
21,847 

 
2,472 
2,254 

2,268 
124 

 
96 
34 

1,882 
 

131 

26,592 
21,865 

 
2,473 
2,254 

2,082 
76 

 
96 
34 

1,875 
 

1 

1,383 
18 

 
75 
34 

1,256 
 
 

11,937 
9,763 

 
2,091 

82 

13,320 

39,789 

8,492 
2,087 
6,405 

656 
5,750 

70,199 
16,834 
16,799 

14 
21 

53,365 
6,977 

44,237 
1,052 
1,100 

8,078 
1,845 
6,233 

652 
5,581 

70,049 
16,684 
16,657 

14 
13 

53,365 
6,977 

44,237 
1,052 
1,100 

貸借対照表

資金収支計算書

資産の部 負債の部
普通会計 単体 連結 普通会計 単体 連結

6,653 
380 

6,273 
312 

5,961 

46,456 
16,656 
16,643 

13 
 

資産合計

 

期末資金残高

平成26年度　城里町財務諸表　（総括）

49,831 当期資金収支額

期首資金残高

-2,634 

期末純資産残高 39,789 49,472 

当期変動額 350 -2,662 
 1  

  2 
-1,398 -5,217 -5,224 
-1,398 -5,217 -5,222 

   

2,181 2,695 2,697 
-211 -365 -412 

1,970 2,329 2,285 

1,536 2,455 2,490 
333 510 572 

6 6 6 
1,876 2,972 3,069 
6,028 9,183 11,199 

 957 957 

10,350 15,559 17,673 
2,447 2,447 2,447 

539 
6,028 

1,380 
9,198 

122 145 160 
973 1,781 1,781 
(973) (1,780) (1,780)

940 
2,042 

11,214 

2,346 2,948 2,950 2,432 
 

2,432 
940 

7,132 10,459 12,478 16,629 
2,432 

226 304 
10,573 15,333 17,369 

3,548 
3,404 
8,999 

4,468 
6,390 

13,950 

-222 5,278 
8,254 

単体 連結

期首純資産残高 39,439 52,134 52,465 

普通会計 単体 連結

2,046 
6,952 

3,092 
10,858 

3,097 

普通会計

13,532 

純経常費用（純行政コスト） 7,132 10,459 12,478 

544 1,378 2,033 

312 347 325 

544 1,378 2,033 
232 1,031 1,708 

29,800 7,676 11,836 14,511 
6,742 

22,436 
 

1,466 

24 29 29 

5,604 7,468 
741 741 741 

1,257   
1,379 

負債及び純資産合計

普通会計 単体 連結

(563) (572) (579)
1,239 1,500 2,017 

4,275 5,463 6,273 
1,690 2,021 2,267 

3,401 6,374 8,237 

156 471 523 
1,190 1,471 

平成26年度 城里町財務諸表 （総括）


