# 平成26年度 城里町財務諸表 (総括)

### 貸借対照表

(単位:百万円)

							<u>(単12:日万円)</u>
	資産の部			負債の部			
	普通会計	単体	連結		普通会計	単体	連結
金融資産	6,653	8,078	8,492	流動負債	1,383	2,082	2,268
資金	380	1,845	2,087	未払金及び未払費用	18	76	124
金融資産	6,273	6,233	6,405	前受金及び前受収益			
債権	312	652	656	引当金	75	96	96
投資等	5,961	5,581	5,750	預り金(保管金等)	34	34	34
				公債(短期)	1,256	1,875	1,882
非金融資産	46,456	70,049	70,199	短期借入金			
(事業用資産)	16,656	16,684	16,834	その他流動負債		1	131
有形固定資産	16,643	16,657	16,799				
無形固定資産	13	14	14	非流動負債	11,937	26,573	26,592
棚卸資産		13	21	公債	9,763	21,847	21,865
				借入金			
(インフラ資産)	29,800	53,365	53,365	引当金	2,091	2,472	2,473
公共用財産用地	6,742	6,977	6,977	その他非流動負債	82	2,254	2,254
公共用財産施設	22,436	44,237	44,237				
その他の公共用財産		1,052	1,052	負債合計	13,320	28,655	28,860
公共用財産建設仮勘定	622	1,100	1,100	AKIN	10,020	20,000	20,000
(繰延資産)					純資産の部		
				純資産合計	39,789	49,472	49,831
カナムニ	<b>50.400</b>	70.400	70.004	4 オフィンシンクナ ヘニ	<b>50.400</b>	70.400	70.004
資産合計	53,109	78,128	78,691	負債及び純資産合計	53,109	78,128	78,691

#### 資金収支計算書

单位·百万円

	普通会計	単体	連結
経常的収支	2,046	3,092	3,097
(1) 経常的支出	6,952	10,858	13,532
① 経常業務費用支出	3,548	4,468	5,278
② 移転支出	3,404	6,390	8,254
(2) 経常的収入	8,999	13,950	16,629
① 租税収入	2,432	2,432	2,432
② 社会保険料		940	940
③ 経常業務収益収入	539	1,380	2,042
④ 移転収入	6,028	9,198	11,214
資本的収支	-2,090	-2,567	-2,523
(1) 資本的支出	2,427	3,082	3,099
① 固定資産支出	2,302	2,934	2,936
② 長期金融資産形成支出	122	145	160
③ その他の資本形成支出	3	3	3
(2) 資本的収入	337	515	576
① 固定資産売却収入	1	1	1
② 長期金融資産償還収入	333	510	572
③ その他の資本処分収入	3	3	3
基礎的財政収支(プライマリーバランス)	<b>-43</b>	<i>525</i>	<i>574</i>
財務的収支	247	-147	-157
(1) 財務的支出	1,515	2,363	2,372
① 支払利息支出	137	402	402
② 元本償還支出	1,378	1,961	1,970
(2) 財務的収入	1,761	2,215	2,215
① 公債発行収入	1,761	2,215	2,215
② 借入金収入			
③ その他の財務的収入		1	
当期資金収支額	203	378	417
期首資金残高	177	1,468	1,669
期末資金残高	380	1,845	2,087

# 総括表

### 行政コスト計算書

(単位:百万円)

	普通会計	単体	連結
経常業務費用	4,275	5,463	6,273
① 人件費	1,690	2,021	2,267
②物件費	1,239	1,500	2,017
(うち、減価償却費)	(563)	(572)	(579)
③ 経費	1,190	1,471	1,466
④ 業務関連費用	156	471	523
移転支出	3,401	6,374	8,237
① 他会計への移転支出	1,257		
② 補助金等移転支出	1,379	5,604	7,468
③ 社会保障関係費等移転支出	741	741	741
④ その他の移転支出	24	29	29
経常費用合計(総行政コスト)	7,676	11,836	14,511
経常業務収益	544	1,378	2,033
① 業務収益	232	1,031	1,708
② 業務関連収益	312	347	325
経常収益合計	544	1,378	2,033
純経常費用(純行政コスト)	7,132	10,459	12,478

### 純資産変動計算書

(単位:百万円)

	(単位:百万円)		
	普通会計	単体	連結
期首純資産残高	39,439	52,134	52,465
(イ) 財源変動の部 財源の使途 (1) 純経常費用への財源措置 (2) 固定資産形成への財源措置 (3) 長期金融資産形成への財源措置 (4) その他の財源の使途	-222 10,573 7,132 2,346 122 973	226 15,333 10,459 2,948 145 1,781	304 17,369 12,478 2,950 160 1,781
(うち、直接資本減耗)	(973)	(1,780)	(1,780)
財源の調達 (1)税収 (2)社会保険料 (3)移転収入 (4)その他の財源の調達 固定資産売却収入 長期金融資産償還収入 その他財源調達 (ロ)資産形成充当財源変動の部 固定資産の変動	10,350 2,447 6,028 1,876 6 333 1,536	15,559 2,447 957 9,183 2,972 6 510 2,455 2,329 2,695	17,673 2,447 957 11,199 3,069 6 572 2,490 2,285 2,697
長期金融資産の変動 評価・換算差額等の変動	-211	-365	-412
(ハ) その他の純資産の変動の部 開始時未分析残高の増減 その他の純資産の変動	-1,398 -1,398	-5,217 -5,217	-5,222 -5,224 2
当期変動額	350	-2,662	-2,634
期末純資産残高	39,789	49,472	49,831